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| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ISA WESTERN BALKANS SH.P.K

“International Studies Academy, Western Balkans” shpk

Sot, né daté 14.08.2023 shtetasja Znj. Albana Shehaj lindur né Vloré, Shqipéri mé 28.07.1974
me nr. Personal identifikimi H45728070B ka vendosur themelimin e shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar International Studies Academy, Western Balkans shpk.

Ajo ka hartuar, si mé poshté vijon Statutin e Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar.

Neni 1. Forma

Ortaku, ka krijuar njé Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar, e cila ushtron veprimtariné e saj né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi dhe vecanérisht me Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit” dhe aktet e tjera ligjore gé do té jené né fugi gjaté veprimtarisé sé
shoqérisé si dhe me dispozitat e kétij Statultit.

Regjimi juridik i shogérisé mund té ndryshojé me vendim unanim té “ortakéve”.

Neni 2. Objekti
Shogeria ka pér objekt:

e  Aktivitet né fushén e shérbimeve studentore pér vendet e Ballkanit Peréndimor.

e  Ofrimin e shérbimeve té konsulencés, ekspertizés dhe asistencés né hartimin e
dokumentacionit, realizimin e aplikimeve pér studime universitare né ciklin e paré té
studimeve, studime té nivelit Master, Doktoraturé dhe post- Doktoraturé né universitetet
né SHBA, Europé, Kanada, Australi.

e  Ofrimin e shérbimeve té konsulencés, ekspertizés dhe asistencés né hartimin e
dokumentacionit, realizimin e aplikimeve né programet “Training & Internship” né SHBA
dhe Europé

o Asistengg.ghe gkspertizé né hartimin e projekteve kérkimore-shkencore, mbikqyrje dhe
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Ofrimin e shérbimeve té konsulencés, ekspertizés dhe asistencés né institucionet té cilat
mbéshtesin me bursé studentore.

e  Mbéshtetje né hartimin e dokumentacionit dhe aplikimin pér pajisje me viza studentore
dhe mbéshtetje pér studentét deri né sistemimin e tyre né institucionet pritése.

e T& organizojé trajnime dhe aktivitete promovuese pér ndérlidhjen e studentéve me
universitetet dhe rritjen e mundésive té tyre pér gjithépérfshirje né rrjetet universitare dhe
ato té kérkuesve shkencor.

e Té& organizojé¢ trajnime dhe aktivitete promovuese pér zhvillimin dhe rritjen e
kapaciteteve té té rinjve né tregun e punés.

e Hartim, publikim dhe monitorim | fushatave té promovimit online té aktiviteteve
mbéshtetése pér studentét dhe té rinjté.

e  Konsulencé ne dixhitalizimin e sektoréve té ofrimit té shérbimeve studentore.

e  Shogéria mund té kryejé cfarédo lloj shérbimi gé paragitet né pajtueshméri me objektin e

saj dhe qé éshté i lidhur me kété objekt, duke pérjashtuar ato shérbime apo veprimtari gé

vijné né kundérshtim me rendin publik dhe shtetin e sé drejtés.

Neni 3. Emértimi
Emértimi i shogérisé éshté ISA WESTERN BALKANS SH.P.K
Né té gjitha aktet e dokumentet gé dalin nga shoqéria, emértimi i saj do té paraprihet (ose té

ndiget menjéheré) nga inicialet “SH.P.K”

Neni 4. Vendodhja e selise

Selia e shogérisé éshté caktuar né Tirang, Rr.ldriz Dollaku, Nd.6, Hyrja 1, Njésia Administrative 1,
Njésia Bashkiake nr.1

Ajo mund té transferohet né cdo vend tjetér té rrethit ose kudo né territorin e Republikés sé
Shqipérisé, né bazé té njé vendimi té Asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve. Shogéria me vendim
té asamblesé sé ortakéve mund té hapé dhe mbyllé filiale, degé ose zyra pérfagésimi né té gjithé

territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Neni 5. Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé éshté caktuar 50 (pesédhjeté vjet) duke filluar nga data e rregjistrimit né
regjistﬁlbﬁ@gtargﬁmgtyimi I késaj kohézgjatje né rastin e njé prishje té pérshpejtuar ose zgjatja e

afatit ggﬁ%ﬂ%e vendim té Asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve.



Neni 6. Pérgjegjésia e Shogérisé
Shoqgéria pérgjigjet pér detyrimet e saj ndaj té tretéve vetém me pasuriné e saj. Ortakét e
shogérisé nuk pérgjigjen pér detyrimet e shogérisé ndaj té tretéve dhe pér humbjet e saj, pérvecse

né masén e vlerés nominale té pjeséve né kapitalin themeltar.

Neni 7. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar i nénshkruar éshté caktuar né vlerén prej 10.000 (dhjeté mijé) leké, pjesémarrja
né pérgindje 100% i ndare né 1 (nje) kuote dhe zoterohet nga ortaku :

Znj. Albana Shehaj, pjesémarrja né pérgindje (%) 100%, vlere nominale 10.000 leke.

Kontributi (kapitali aksionar) i ortakut éshté né para (lekg).

Ortaku e ka derdhur shumén koresponduese té pjeséve té nénshkruara.

Personi gé nénshkruan kété akt, pasi ka marré dijeni pér kété certificaté, njé kopje e sé cilés i
éshté paraqitur atij, deklaron se shuma e mésipérme éshté né pérputhje me até qé shénohet né
certifikaté dhe se ato konfirmojné nénshkrimet e pjeséve té kapitalit aksionar né pérputhje me

shumén respektive té derdhur.

Neni 8. Llogaria rrjedhése
Ortaku mund ti jap shogérisé fonde né llogari rrjedhése. Ményrat e funksionimit té kétyre

llogarive vendosen né cdo rast nga ortakét e shogérisé.

Neni 9. Zmadhimi i kapitalit aksionar

Kapitali aksionar i shogérisé mund té zmadhohet sipas modaliteteve dhe ményrave té
parashikuara té ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, té ligjit “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”.

Zmadhimi i kapitalit aksionar mund té kryhet vetém me vendim té Asamblesé sé ortakéve, né
bazé té raportit té Drejtimit, i cili pérmban treguesit e kérkuar nga ligji.

Asambleja mund t’i delegojé Drejtimit kompetencat e nevojshme pér té realizuar zmadhimin e

kapitalit.

Neni 10. Ményra e fitimit dhe kalimit té kuotave
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b) shit-blerjes,

C) trashégimisé,

d) dhurimit,

d) cdo ményré tjetér té parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit té& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Pjesét e kapitalit mund t’ju transferohen té tretéve vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve qé
zotérojné mbi 3/4 e pjeséve té kapitalit dne me kushte jo mé té favorshme se ato gé i jané ofruar
ortakéve.

Cdo ortak gé kérkon té térhiget nga shoqgéria duhet t’a motivojé kété térheqje pérpara Asamblesé
sé Ortakéve me anén e kérkesés me shkrim. Ortaku qge kerkon te terhiget nga shogeria duhet t’ua
ofroje pjeset e tij per blerje ortakeve ekzistues. Kur keta nuk deshirojne, ka te drejte t’ua shese
ato te treteve, jo ortake, te cilet duhet te miratohen paraprakisht nga asambleja e ortakeve e cila

zbaton te gjitha kerkesat ¢ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare”.

Neni 11. Veprimtaria e shogerise

Zhvillimi i veprimtarisé sé shoqérisé bazohet né parimet ekonomike dhe né respektimin e
kérkesave té legjislacionit né fuqgi si edhe té rregullave té ushtrimit té aktivitetit privat.
Veprimtaria financiare e shogérisé dhe rezultatet e saj pasqyrohen né llogarité e shogérisé dhe né

raportin e administratorit.

Neni 12. Ushtrimi financiar
Viti i ushtrimit financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor té cdo viti. Pérjashtimisht

viti i paré financiar kur do té nis veprimtaria e shogérisé do té mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 13. Inventari. Llogarité vjetore

Shogéria mban njé kontabilitet té rregullt né pajtim me ligjin.

Librat kontabél mbahen né gjuhén Shqipe

Shogeria realizon transaksione né leké dhe valuté. Konvertimi i llogarive né valuté né fund té vitit
béhet pérkatésisht me kursin zyrtar.

Né mbyllje té cdo viti ushtrimi financiar, Drejtimi harton inventarin e elementeve té ndryshém té
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Drejtimi harton raportin vjetor pér gjendjen e shogérisé gjaté vitit té ushtrimit financiar té
mbyllur, ndryshimet e ardhshme té parashikueshme, ngjarjet e ndodhura midis datés kur éshté

hartuar raporti dhe veprimet e kérkimit e té zhvillimit.

Neni 14. Rezultati, caktimi dhe shperndarja

Rezultati i veprimtarisé pércaktohet nga diferenca midis té ardhurave dhe shpenzimeve qé i
pérkasin ushtrimit financiar. Nga fitimet e ushtrimit pasi té jené zbritur, kur éshté rasti, humbjet e
méparéshme higet te pakten 5% pér té krijuar fondet e rezervés statutore. Kur Kkjo rezervé arrin
1/10 e kapitalit themeltar nuk b&hen mé hegje nga fitimet e ushtrimit.

Fitimi i shpérndaré, formohet nga fitimi i ushtrimit duke hequr humbjen e méparshme dhe shumat
e hequra pér rezervat dhe duke shtuar fitimet e pashpérndara té trashéguara.

Megjithkété, pas hegjes sé shumave pér t’u kaluar né rezervé né zbatim té ligjit, asambleja e
pérgjithshme, mund té heq cdo shumé qgé ajo e gjykon té pérshtatshme pér té krijuar rezerva té
zakonshme ose té jashtézakonshme ose pér té mbartur shumén né ushtrimin e ardhshém.
Asambleja e pérgjithshme mund té vendosé mos vénien né shpérndarje té shumave té fitimeve kur
ajo i ri investon né shogeéri, kur ajo ka hua ndaj bankave e institucioneve té kreditimit.

Né gofté se eventualisht ndonjé ushtrim financiar mbyllet me humbje, shuma e humbjes pas
miratimit té llogarive vjetore nga asambleja, mbartet né vitin ushtrimor vijues, pér t’u mbuluar

nga fitimet e ushtrimeve té ardhshme deri né shuarjen e saj.

Neni 15. Organet e Shoqgerise
Organet e shogérisé jané:
a) Asambleja e ortakéve,

b) Administratori.

Neni 16. Pérbérja e Asamblesé
Asambleja e ortakéve éshté autoriteti mé i larté drejtues i shogérisé. Ajo formohet nga té gjithé

ortaket pavaresisht nga numri i pjeséve né kapitalin themeltar gé zotérojné. Sipas natyrés sé
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jashtézakonshme. Asambleté kryesohen nga njé anétar i zgjedhur nga ortakét. Kryetari i

asamblesé eméron njé sekretar qofté dhe jo ortak.

Neni 17. Asambleja e pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér céshtjet e
méposhtme:

a)  pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé,

b)  ndryshimet né statut,

c) emrimin e shkarkimin e administratorit,

d) emrimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar,

e) mbikqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtariseé,

f)  miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé,

g) zmadhimin dhe zvoglimin e kapitalit,

h)  pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre,

i)  pérfagesimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve,

j)  riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,

k) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesg,

I)  céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti

Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér céshtje té pércaktuara né shkronjat “f’dhe “g” té
kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit té dokumentave pérkatés.
Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme té marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér
té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Té regjistrohen né
vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé,

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve,

c) investimet,

d) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé
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Neni 18. Administratori
Shogeria administrohet nga njé Administrator, pér njé afat 5 (pesé) vjecar.
Shogéria do té administrohet nga Znj. Elisa Laska me afat 5 (pesg) vjet.

Administratori emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 19. Pérfaqésimi te té tretét

Né marrédhénie me té tretét shoqgéria pérfagésohet nga administratori.

Neni 20. Kompetencat e administratorit

Administratori ushtron té gjitha kompetencat, té drejtat dhe detyrimet pér organizimin dhe
drejtimin e shoqérisé, té cilat parashikohen nga ky statut, akti i themelimit dhe legjislacioni
shqiptar, pér té vepruar né emér dhe pér llogari té shogérisé, né pérputhje me objektin e
veprimtarisé sé saj, me pérjashtim té atyre kompetencave gé ligji dhe ky statut ja njohin
shprehimisht ortakeve.

Kompetencat e administratorit jane:

- Organizimi i veprimtarisé sé shoqgérisé pér té plotésuar programin gé buron nga objekti i
veprimtarisé sé saj.

- Administrimi i pérgjithshém i shogérisé.

- Pérfagéson shogériné para autoriteteve gjygésore, té arbitrimit dhe administrative.

- Administron pasuriné dhe aktivet financiare té shogérisé brenda kufijéve té caktuar nga ortakét.
- Té léshojé dokumente zyrtare né emér té shoqérisé pér té punésuarit e shoqérisé dhe né

pérgjithési pér palét e treta.

Neni 21. Ekspertét Kontabél té Autorizuar

Né rast nevoje ose nése e kérkon ligji, kontrolli i shogérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i
autorizuar, i eméruar nga asambleja e ortakéve, duke filluar nga data e emérimit té tyre me
mundési rizgjedhje nga shumica e ortakéve qé pérfagésojné mbi 1/2 e kapitalit themeltar.
Shkarkimi i ekspertit kontabél té autorizuar vendoset né té njéjtat kushte si emérimi, né rast se
vérehen gabime ose béhet e pamundur kryerja e detyrés.
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Marrédhéniet midis shoqgérisé, filialeve, degéve ose zyrave té pérfagésimit té saj nga njéra ané dhe
té punésuarve nga ana tjetér, rregullohen me kontratén individuale té punés dhe kontratén e

shérbimit sipas kérkesave bazé té legjislacionit té punés né fuqi.

Neni 23. Detyrimi per ruajtjen e sekretit
Ortakét e shoqérisé si dhe cdo person tjetér gé asiston né mbledhjen e kétyre organeve duhet té

ruajné fshehtésiné pér ceshtjet dhe té dhénat gé kané karakter té brendshém.

Neni 24. Ményra e thirrjes

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me posté elektronike duhet té pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet té gjithé ortakéve jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Né rast se asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si mé sipér, ajo mund té marré vendime te
vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime, pavaresisht

parregullsise.

Neni 25. Pjesémarrja né Asamble

Cdo ortak, pavaresisht nga numri i pjeseve ge zoteron, ka te drejte te asistoje ne mbledhjet e
Asamblese te Pergjithshme dhe te marre pjese ne vendimet e saj, personalisht apo nepermjet nje
perfagesuesi. Hyrja ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme behet ne baze te nje dokumenti ge

provon identitetin.

Neni 26. Mbledhja e Asamblese sé Pérgjitshme

Asambleja e pergjithshme mblidhet ne rastet e percaktuara ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, si dhe nga ligje te tjera, ose dispozitat e statutit dhe sa
here eshte ge mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interest e shogerise. Mbledhja e
zakonshme e asamblese se pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit.

Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket e percaktuar sipas nenit 84 te
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Neni 27. Kuorumi, votimi, numerimi i votave

Né asamblené e pérgjithshme, té zakonshme dhe té jashtézakonshme, kuorumi llogaritet pér
térésiné e pjeséve qé pérbéjné kapitalin themeltar té shogérisé.

E drejta e votés gé ju pérket ortakéve éshté pérpjestimore me kapitalin qé ato pérfagésojné.

Cdo pjesé e kapitalit i jep zotéruesit té paktén té drejtén e njé vote.

Votimi kryhet me thirrje emerore ose i fshehte.

Votimi kryhet i vecante per cdo ceshtje apo vendim.

Neni 28. Venia ne dispozicion te ortakeve te dokumentave dhe informacioneve

Shogeria mban dhe ve ne dispozicion te ortakeve ne kushte dhe ne afate te parashikuara nga ligji,
raportet, dokumentet dhe llogarite vjetore ge shqyrton asambleja.

Me perjashtim te inventareve dhe te ndonje dokumenti tjeter te caktuar nga asambleja,
dokumentet ge duhet t’u vihen ne dispozicion ortakeve u dergohen ketyre bashke me njoftim-

thirrjen per mbledhje.

Neni 29. Prishja. Likuidimi
Shogeria prishet:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj,

b) me vendim te asamblese se pergjithshme,

c) me hapjen e procedurave te falimentimit,

d) me vendim gjykate.
Pervec rastit te bashkimit ose te ndarjes, prishja e shogerise, per cfare do shkaku qofte, sjell
likuidimin e saj. Likujdimi kryhet nga nje ose disa likuidatore te emeruar nga asambleja e
pergjithshme e zakonshme ne kushtet e kuoriumit dhe te shumices per asamblete e zakonshme.
Likuidatori perfageson shogerine.
Likuidatori mund te kryeje aktet e nevojshme per likuidim dhe, po ge se anetaret nuk kane
parashikuar ndryshe, mund te shesin edhe ne bllok pasurine e shogerise dhe te bejne marreveshje
e kompromise (shih.Kodin Civil).
Likuidatori nuk mund te ndermarre veprime te reja. Ne rast te kundert ata pergjigjen personalisht
dhe solidarisht (kur jane me shume se dy likuidatore) per punet e filluara (K.C.).
Likuidatori ka kompetenca te plota per te shitur aktivet e shoqgerise, per te shlyer kreditoret dhe
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Asambleja e pergjithshme e ortakeve mund te autorizoje likuidatorin te vazhdoje ceshtjet ne
proces ose te ndermarre ceshtjet te reja per nevojat e likuidimit.

Aktivi neto i mbetur ndahet midis ortakeve ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre ne kapital.

Neni 30. Kundershtimet

Te gjitha kundershtimet, gjate funksionimit te shogerise ose gjate likuidimit te saj, ge lindin midis
shogerise dhe ortakeve ose midis vete ortakeve, lidhur me veprimtarine e shogerise, i
nenshtrohen juridiksionit te gjykatave kompetente ne kushtet e parashikuara nga legjislacioni ne

fuqi.

Neni 31. Dispozita te tjera

Té kryhen té gjitha formalitet pér depozitimin né Qendrén Kombétare té Biznesit té kétij akt-
themelimi dhe statut.

Pér céshtjet gé nuk parashikohen né kété statut té shoqgérisé do té zbatohen dispozitat né fuqi te
Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” te Ligjit Nr.9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe aktet e tjera ligjore gé do té jené né
fugi gjaté veprimtarisé sé shogérisé.

Vula e shogérisé mund té ndryshohet vetém me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

Hartuar né Tirané, mé 14 Gusht 2023

Né 4 (katér) ekzemplar sa kerkon ligji.

ORTAKU

Digitally signed by
A| ban aQ  Abanashenai
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